

Lucrări de reparație a sălii de conferință „ Europa,,

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 6-5-5

Valoarea de deviz 668 600,31 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari Generale de Constructie				
		1.1. Demontari si evacuari				
1	RpCO56C	Demontari: captuseli din lemn, asbociment, PFL, PAS, tec. la pereti sau tavane suspendate, usi, etc. (Demontarea tavanului existent Armstrong)	m2	78,49	21,24 21,24	1 667,13 1 667,13
2	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tije si globurile	buc	24,00	18,69 18,69	448,59 448,59
3	RpEE24A	Demontarea aparatelor electrice pentru curent tari : unipolare (intreruptoare, comutatoare, prize pentru desfiintare sau inlocuire, buton pentru actionare de la distanta)	buc	8,00	5,10 5,10	40,78 40,78
4	RpVB43A	Demontarea ramelor cu jaluzele, montate pe zidarie avind perimetrul de 800 - 2500 mm (Grile de ventilare ATENTIE vor fi remontate)	buc	8,00	37,10 33,98	296,83 271,87
5	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2	13,43	47,87 39,08	642,92 524,87
6	RpCR41A	Curatarea manuala a suprafetelor fatadelor de vopsea si finisaj de tip (Venetiana) (ATENTIE de	m2	172,00	18,69 18,69	3 214,89 3 214,89

1	2	3	4	5	6	7
		exclus resursul AUTOTURN, lucrarile se vor executa in interior)				
7	RpIB11A	Demontari radiatoare de pozitie pentru realizarea lucrarilor de reparatie, cu recuperarea materialelor	m2	8,30	13,59 13,59	112,83 112,83
8	TrB05A2-3	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe distanta de 30 m	t	1,80	207,31 207,31	373,16 373,16
9	TrI1AA01 C1	Incarcarea materialelor din grupa A - grele si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 1	t	1,80	29,74 29,74	53,53 53,53
10	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t	1,80	64,50 0,00	116,10 0,00
		Total Demontari si evacuari Inclusiv salariu				6 966,74 6 707,63
		1.2. Tavan				
11	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	85,00	5,95 2,55	505,65 216,65
12	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Grinda)	m2	7,10	52,53 46,73	372,97 331,77
13	CF56A	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Mesterul Manole" grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	7,10	30,92 25,49	219,52 180,96
14	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Grinda)	m2	7,10	5,95 2,55	42,24 18,10
15	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (ATENTIE vopsea STOCOLOR OPTICRYL Mat RAL Farbon 16279, conform proiectului de design interior) inclusiv vopsitoriile la retele suspendate de tavan)	m2	85,00	80,12 46,73	6 810,54 3 971,88
16	CK29E	Tavane suspendate din panouri	m2	56,98	910,90	51 902,85

1	2	3	4	5	6	7
		prefabricate din profiluri din otel galvanizat sau din aluminiu dispuse celular (ATENTIE Tavan suspendat din metal GRILIATO 600*600 mm, Conform proiectului de desing interior)			220,90	12 586,65
17	CK29E	Tavane suspendate din panouri prefabricate din profiluri din otel galvanizat sau din aluminiu dispuse celular(ATENTIE Se va aplica pe perete metal GRILIATO 600*600 mm, Conform proiectului de design interior)	m2	20,92	910,90 220,90	19 055,94 4 621,14
18	CK29E	Tavane suspendate din panouri prefabricate din profiluri din otel galvanizat sau din aluminiu (Atentie Tavan suspendat din aluminiu KRAFT CUB Conform proiectului de design interior)	m2	13,95	910,89 220,90	12 706,97 3 081,50
19	CL17B	Confectii metalice diverse, confectionarea si montare suportilor pentru ecranul videoproiector in vederea monatii acestuia suspendat din tavan	kg	36,00	58,54 17,84	2 107,29 642,30
20	CN20A	Vopsitorii interioare sau exterioare cu vopsele pe baza de ulei aplicate pe timplarie metalica in 3 straturi (Vopsirea sustinerilor videoproiector)	m2	1,80	118,65 107,05	213,57 192,69
		Total Tavan Inclusiv salariu				93 937,54 25 843,64
		1.3. Pardosea				
21	CE17A	(ATENTIE Protectie din pelicula gros minim 200 microni a pardoselei existente)	m2	174,00	110,70 21,24	19 261,80 3 695,76
22	CE40A	Montarea elementelor scheletului din grinzi (bare) cu tratament antiseptic (Confectionarea scenei din material lemnos)	m3	0,432	9 179,10 1 911,60	3 965,37 825,81
23	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, (Elemente de fixare pentru structuri din lemn)	kg	15,00	68,51 17,84	1 027,69 267,62
24	RCsU11B	Dibluri metalice (bolturi) impuscate cu pistolul (Fixarea	buc	35,00	12,34	431,80

1	2	3	4	5	6	7
		confectiilor din lemn de pardoseau existenta)			10,20	356,83
25	CG36B K=2	ATENTIE Placarea pardoselilor cu placi de Placaj (Fanera) gros 15 mm clasa II/I, se va aplica in 2 straturi	m2	15,76	1 213,49 263,38	19 124,55 4 150,81
26	CG49A	Executarea acoperirii antibacteriale din vinil omogen (linoleum medical), la pardoseli (ATENTIE Placi art-vinyl GERFLOR Creation 30 DB 0504 Twist, dimensiuni: 184*1219 mm, conform proiectului de design interior)	m2	15,76	1 210,59 271,02	19 078,86 4 271,31
27	CK18A	Montarea baghetelor (Plinta din MDF cu latimea minim 70 mm si gros 10mm)	m	18,20	215,35 25,49	3 919,39 463,88
28	CK18C	Montarea baghetelor la lambriuri din aluminiu la tratea din placi de vinil	m	6,80	133,50 22,09	907,80 150,21
		Total Pardosea Inclusiv salariu				67 717,26 14 182,24
		1.4. Pereti				
29	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Betonogrund)	m2	172,00	5,95 2,55	1 023,19 438,39
30	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	172,00	172,38 103,65	29 649,91 17 828,01
31	CF51B K=4	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50)	m2	172,00	143,75 81,56	24 725,62 14 028,60
32	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	172,00	42,75 16,99	7 353,07 2 922,62

1	2	3	4	5	6	7
33	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	172,00	52,53 46,73	9 035,25 8 037,22
34	CF56A	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Mesterul Manole" grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	172,00	30,92 25,49	5 317,90 4 383,94
35	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	172,00	5,95 2,55	1 023,19 438,39
36	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Atentie Vopsea Ultrarezistenta StoColor Titanium alb conform proiectului de design)	m2	130,00	80,12 46,73	10 416,12 6 074,64
37	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (ATENTIE Vopsea Ultrarezistenta StoColor Titanium RAL Farbton 16291 conform proiectului de design)	m2	42,00	80,12 46,73	3 365,21 1 962,58
38	CI18A	Placaje cu placi emailate sau melaminate din fibre de lemn aplicate prin lipire cu adeziv pe tencuiala driscuita fin la pereti si stilpi (din zidarie sau beton) destinate incaperilor cu umiditate normala (ATENTIE Fisii Lamelare din MDF Egger Natural Nebraska Oak H3331 ST10, Conform proiectului de design)	m2	9,60	475,73 135,94	4 567,04 1 304,99
39	CK02A	Panouri glisante din MDF Cleaf Nadir FA98 3.090*1.630 inclusiv sina de glisare, fieraria speciala, rama exterioara, capacul si cutie pentru oblonul rulant (Conform proiectului de design)	m2	15,10	3 401,99 441,79	51 370,08 6 671,06
40	RpIB01A	Montarea radiatoarelor anterior domentate (Manopera)	m2	8,30	79,86 79,86	662,86 662,86
41	VB09A	Rama cu jaluzele fixe, gata	buc	8,00	185,97	1 487,77

1	2	3	4	5	6	7
		confectionate cu perimetrul 800 - 2500 mm, montata pe canalele de ventilare (ATENTIE Se vor monta grilele anterior demontate dupa vopsirea lor (MANOPERA			168,22	1 345,77
42	CN20A	Vopsitorii interioare sau exterioare cu vopsele pe baza de ulei aplicate pe timplarie metalica in 3 straturi (Vopsirea Grilelor de ventilare in culoarea peretilor conform proiectului de design)	m2	1,42	118,65 107,05	168,48 152,01
		Total Pereti Inclusiv salariu				150 165,68 66 251,06
		Total Lucrari Generale de Constructie Inclusiv salariu				318 787,22 112 984,57
		2. Retele electrice				
43	RpEA09D	Montarea elementelor de protectie din material plastic, aparent pe perete sau in canale, pentru mascarea conductorilor sau cablurilor electrice, (Canal cablu cu capac IEK Pramer 2000 *100*60 mm PVC alb)	m	12,00	256,46 48,43	3 077,49 581,13
44	08-02-412-3	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 16 mm2 (VVGng 3*2,5)	100 m	2,20	787,00 667,79	1 731,40 1 469,13
45	08-02-412-1	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 2,5 mm2 SF/UTP CAT5e-4P-PVC	100 m	0,78	555,81 476,63	433,54 371,77
46		Cablu VVGng LS 3*2.5 mm	m	220,00	20,00 0,00	4 400,00 0,00
47		Cablu SF/UTP CAT5e-4P-PVC	m	78,00	60,00 0,00	4 680,00 0,00
48	RpEG06B	Cutii sau rame de protectie (Doza de pardosea Schneider ETK 44836 dimensiuni 252*167*90)	buc	4,00	415,75 105,35	1 663,00 421,40
49	RpEE01B	Montarea interruptoarelor unipolare sau bipolare pachet 10-	buc	1,00	203,99 32,28	203,99 32,28

1	2	3	4	5	6	7
		63 A, in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic (intrerupator 1 clapa Schneider inclusiv rama decorativa)				
50	RpEE01B	Montarea interuptoarelor unipolare sau bipolare pachet 10-63 A, in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic (intrerupator 2 clape Schneider inclusiv rama decorativa)	buc	3,00	224,19 32,28	672,58 96,85
51	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic (prize Schneider inclusiv rama decorativa)	buc	18,00	185,37 26,34	3 336,62 474,08
52	RpEE03A	Montarea prizelor Priza de fisa semietansata si etansata (RJ45 Schneider inclusiv rama decorativa)	buc	6,00	185,37 26,34	1 112,21 158,03
53	RpEF01B	Montarea prizelor de iluminat, Panou LED Milanlux MLNLP48651 48 W 600*600 mm LED 6500K 220-240 V IP20, (Conform proiectului de design)	buc	20,00	2 166,19 23,79	43 323,78 475,78
54	RpEF01B	Montarea corpurilor de iluminat, Plafon suspendat led Horoz FORTUNE3-40 40 W LED 4000 K 4200 lm 220-240 V IP20, (Conform proiectului de desing)	buc	6,00	3 206,19 23,79	19 237,13 142,73
		Total Retele electrice Inclusiv salariu				83 871,73 4 223,17
		3. Demontari si montarila utilaj existente				
55	10-06-037-08 K=0,5	Demontarea difuzoarelor existente (ATENTIE Manopera K=0.5)	buc	8,00	86,73 46,73	693,82 373,82
56	10-06-037-08 K=0,5	Montarea difuzoarelor existente (ATENTIE Manopera)	buc	8,00	86,73 46,73	693,82 373,82

1	2	3	4	5	6	7
57	10-08-002-02 K=0.5	Demontarea sensori antiincendii (ATENTIE Manopera K=0,5)	buc	4,00	84,96 84,96	339,84 339,84
58	10-08-002-02	Montarea sensori antiincendiu (ATENTIE Manopera)	buc	4,00	199,03 169,92	796,12 679,68
59	10-04-067-23 K=0.5	Demontarea camerilor video (ATNETIE Manopera K=0.5)	buc	2,00	92,61 92,61	185,21 185,21
60	10-04-067-23	Montarea camerelor video (ATENTIE Manopera)	buc	2,00	242,21 185,21	484,43 370,43
61	10-04-067-20 K=0.5	Demontarea videoproiector (ATENTIE Manopera K=0.5)	buc	1,00	1 482,55 1 482,55	1 482,55 1 482,55
62	10-04-067-20	Montarea videoproiector (Atentie Manopera)	buc	1,00	3 163,88 2 965,10	3 163,88 2 965,10
		Total Demontari si montarila utilaj existente Inclusiv salariu				7 839,68 6 770,46

		Total	lei	410 498,63
		CNAM	24,00 %	29 754,77
		Cheltuieli de transport	7,00 %	18 811,38
		Cheltuieli de regie	14,50 %	66 564,39
		Beneficiu de deviz	6,00 %	31 537,75
		Total	100,00 +	557 166,92
		TVA	20,00 %	111 433,38
		Total deviz: Inclusiv salariu		668 600,31 123 978,21

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)